quidem præ se ferunt Judæi; nam in hæc confusione trium fieri id posse credibile non est, et jamdiù notavit Origenes (lib. 4, περὶ ἀρχ. cap. 1), et alii, falsò jactare ipsos Patriarcharum suorum ortum ex Davide. Atque id affert Casaubonus, ut ostendat, ne post solutam quidem captivitatem, tribum Juda principatu excidisse. Docet postremò ex Justino (Dial. cum Tryph.), *sceptrum*, non regnum præcisè notare, sed potestatem rectorum omnium reipublicæ Judaicæ, sive regum, sive magistratum, vel etiam sacerdotum; tùmque oraculum verè esse completum, non cùm Herodes regnum invasit, sed cùm omnis magistratus civilis et hierarchicus abolitus est, captâ nimirum et delectâ urbe; minimè verò esse existimandum semel ac simul contigisse reipublicæ excidium, sed diversis temporibus, uti evenit in priore captivitate; initium que postremæ hujus fuisse, cùm à Pompeio domiti Judæi ac libertate mulctati sunt; ad quam calamitatem variis subindè accessionibus factis, extremam demùm gentis cladem totiusque reipublicæ eversionem consecutam esse, captâ per Titum urbe et solo æquatâ, temploque funditùs diruto.

Multa sunt quamobrem his non assentior. Nam primum si quis negaverit (quod ego tamen libenter concesserim) tribubus aliis præcelluisse semper tribum Juda, et à Jacobo ad Davidem ullam apparere ipsius præstantiam, non ità facilè convinci ipsum posse puto. Nam quòd suasioni Judæ morem gesserunt fratres, cùm auctor ipsis fuit, ut Josephum Ismaelitibus venderent; aliud est impetrare quippiam precibus vel consilio, quod hic fecit Judas, aliud pro imperio jubere. Deindè Rubeno (Gen. c. 37, v. 21-22) jam antè paruerant suadenti, *ne interficerent animam Josephi, nec effunderent sanguinem, sed projicerent eum in cisternam, manusque suas servarent innocias*: nec indè tamen Rubeniticæ tribui primas quisquam arrogare velit. An et Judæ auctoritati id tribuisse Jacobum patrem dicent, ut licentiam ei concederet Benjaminis in Ægyptum ducendi, an potius urgenti fami et penuriæ frumenti, quâ nondum ita premebatur, cùm idem postulanti Rubeno abnuvit? Quòd autem ad Josephum confidenter accessit Benjaminis libertatem flagitaturus, nempè patri fidem suam pro reditu fratris obligaverat, itaque polliciti memor rem ipse suam procurabat, quæ in fratris salute agebatur. Cæterùm nihil ipsi præ fratribus vel juris vel honoris tùm fuisse concessum cognoscitur ex convivio quo apud Josephum excepti sunt; illic siquidem  *sederunt coram eo* (Gen. c. 43, v. 33),  *primogenitus juxta primogenita sua, et minimus juxta ætatem suam*. Quòd in tribuum recensione prior nonnunquam numeratur tribus Juda, nullum ideiròd prærogativæ jus ipsi attribuitur, nihilò certè magis quàm Rubeno, qui variis Scripturæ locis prior recensetur, potissimum verò hoc Geneseos capite quod tractamus, in quo Jacobus primas Rubeno partes in recensione filiorum, non Judæ concedit,  *prioremque eum in donis* (v. 3, 4)  *majorem in imperio* esse ait. Quod addit autem:  *Non crescas*, hoc ipsum est quod de eo postmodum prædixit Moses (Deut. cap. 33, v. 6) jam mortui proximus:  *Sit parvus in numero*. Nam יר, non quali-